(1.14) Ítem, que tota persona estranya o privada qui traurà de Cathalunya draps cruus, lana filada o a filar o envedilla, sutza o levada pach, per lliura de diners, I sou.

			(1.15) Ítem, de tota seda fluxa o torta, crua o cuyta qui isque de Cathalunya pach aquell qui l’entraurà, per liura de diners,269 III diners.

			(1.16) Ítem, per tots draps d’or e de seda, xamellots, camocans e velluts sien [89rb] pagats per lo venedor, per lliura de diners, I sou.

			(1.16.1) E, si seran trets de la terra o passaran per la terra paguen, per lliura de diners, I sou.

			(1.17) Ítem, que de tot fil d’or e d’argent e de tot fres sien pagats per lo venedor, per lliura de diners, I sou.

			(1.17.1) E, si passavan per la terra o seran venuts en gros a mercader estrany o privat per trer de la terra sien pagats, per lliura de diners, I sou.

			(1.18) Ítem, de totes perles e pedres precioses encastades e no encastades sien pagats, per liura de diners per lo venedor, I sou.

			(1.19) Ítem, de tota tela blancha o tinta e de tot altre drap d’estopa, de cànem e de genesta sien pagats per aquells qui·ls trauran de la terra, per lliura de diners, I sou.

			(1.20) Ítem, de tota pelliceria crua e adobada qui entrarà en Cathalunya per mar o per terra [o per ayga dolç]270 pach en la entrada, per lliura de diners d’açò que serà estimada, I sou.

			(1.21) Ítem, tota pelliceria crua e adobada qui exirà de Cathalunya [89vª] sien pagats per aquell qui l’entraurà, per lliura de diners, I sou.

			(1.22) Ítem, de saffrà sien pagats, per liura de Barchinona de saffrà con exirà de Cathalunya, I sou.

			(1.23) Ítem, per oli sien pagats, per lliura de diners a la exida, I sou.

			(1.24) Ítem, de tota grana qui exirà de Cathalunya VI diners.

			(1.25) Ítem, de tota mel qui isque de Cathalunya sien pagats, per lliura de diners, I sou.

			(1.26) Ítem, de sabó per lliura de diners a la exida sien pagats I sou.

			(1.27) Ítem, de tot plom e coffoll que isque de Cathalunya sien pagats, per lliura de diners, I sou.

			(1.28) Ítem, de tot ferre obrat e a obrar sien pagats a la exida, per lliura de diners, I sou.

			(1.29) Ítem, de tot sèu obrat e a obrar sien pagats per quintar a la exida V sous.

			(1.30) Ítem, de tot cuyram adobat e adobar e pelós e obrat e a obrar estrany qui isque de Cathalunya pach a la exida, per liura de diners, I sou III271 [diners].272

			(1.31) [89vb] Ítem, de tot roudor, sumach e tany sien pagat a la exida, per lliura de diners, I sou.

			(1.32) Ítem, per tot arròs sien pagats, per lliura de diners a la exida, I sou.